# 入 札 公 告

R7警交 交通信号機電球交換及び灯器レンズ清掃等委託について入札後審査方式一般競争入札に付するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の6の規定により、次のとおり公告する。

令和7年5月26日

徳島県知事 後藤田 正純

## 1 入札に付する事項(電子入札対象案件)

- (1) 委 託 業 務 名 R7警交 交通信号機電球交換及び灯器レンズ清掃等委託
- (2) 委 託 業 務 箇 所 徳島板野警察署管内ほか4警察署管内
- (3) 業務概要交通信号機電球交換及び灯器レンズ清掃等
- (4) 委 託 業 務 期 間 契約日の翌日から令和8年1月31日まで
- (5) 設 計 金 額 13,500 千円(税抜き)
- (6) 入札の失格及び無効 「入札後審査方式一般競争入札(価格競争)の共通事項」(以下「共通 事項」という。)の2及び3に示すとおりである。
- (7) その他
  - ① この入札は、原則として徳島県電子入札システム(以下「**電子入札システム**」という。)で 行う。
  - ② この入札は、最低制限価格制度を適用する。
  - ③ 未公表の入札情報を入手しようとした場合には、徳島県建設工事入札参加資格停止措置要綱 (以下「**入札参加資格停止措置要綱**」という。)に基づき入札参加資格停止になることがある。
  - ④ 設計図書を閲覧していない者が行った入札(「設計図書等閲覧申込書」の提出のない者)は 無効とする。
  - ⑤ 閲覧は入札参加資格を有する者に限る。
  - ⑥ その他、入札に当たっての留意事項を共通事項に示す。

## 2 入札手続き等に関する事項

(1) 契約条項の閲覧等

入札手続き	期間	場 所 等
契約条項の閲覧	令和7年5月26日(月)~ 令和7年6月19日(木) 正午	徳島市万代町2丁目5番地1 徳島県警察本部 警務部会計課 施設支援担当
設計図書等の電子閲覧 (全て)	令和7年5月26日(月)~ 令和7年6月19日(木) 正午	徳島県電子入札ホームページ (徳島県入札情報サービス (県PPI)) 一部のファイルにパスワードを設定しており、 閲覧方法については※1を参照のこと。
設計図書等の電子閲覧 申込み	令和7年5月26日(月)~ 令和7年6月13日(金) 午後5時(電子メール必着)	徳島県警察本部 警務部会計課 施設支援担当 E-mail f-kikaku@police.pref.tokushim a.jp
設計図書等に関する質問書の提出	1回目 令和7年5月26日(月)~ 令和7年6月4日(水)	徳島市万代町2丁目5番地1 徳島県警察本部 警務部会計課 施設支援担当 ファクシミリ 088-622-9487 E-mail f-kikaku@police.pref.tokushim a.jp
	2回目 令和7年6月5日(木)~ 令和7年6月10日(火)	

質問書に対する回答書の電子閲覧	1回目 令和7年6月6日(金)~ 令和7年6月19日(木)	徳島県電子入札ホームページ (徳島県入札情報サービス (県PPI))
	2回目 令和7年6月12日(木)~ 令和7年6月19日(木)	

※1:設計図書等(図面及び設計内訳書(金抜き))の閲覧を希望する者は、「設計図書等閲覧申込書」のpdfデータを電子メールにて送付すること。発注者側が確認した上で、閲覧可能となるパスワードを電子メールにて通知する。

なお、申し込みは、上記期日・時間までに電子メール必着とする。

なお、設計図書等のファイルの公開は入札書の提出期限まで行うことから、保存 (ダウンロード) する場合はそれまでに行うこと。

※(1):電子メールには「設計図書等閲覧申込書」のpdfデータを添付すること。

※(2):電子メールの件名は「パスワード申請、業者名、工事名(又は業務名)」とすること。

※(3):パスワード通知は受信した電子メールアドレスに返信する。

※2:設計図書等に関する質問書は、書面によることとし、様式は任意とする。書面は電子メール、ファクシミリ(いずれも送信後に電話により着信を確認すること。)又は郵送により 提出するものとし、持参によるものは受け付けない。

なお、質問書に対する回答は、回答書を徳島県電子入札ホームページ(徳島県入札情報サービス(県PPI))に掲載する。

※3:2回目の質問書提出期間には、1回目の質問書に対する回答に対しても再質問することができる。

※4:入札公告、関係書類および図面等の全ての設計図書等の情報は徳島県電子入札ホームページ(徳島県入札情報サービス(県PPI)) に掲載している。

#### (2) 入札書の提出等

入札手続き	期間・日時	場所等
入札参加資格審査申請書 等の提出	令和7年5月27日(火) 午前8時30分~ 令和7年6月16日(月) 午後5時	電子入札システム
入札書及び工事費内訳書の提出	令和7年6月17日(火) 午前8時30分~ 令和7年6月19日(木) 正午	電子入札システム
開札執行	令和7年6月20日(金) 午前9時	徳島市万代町2丁目5番地1 徳島県警察本部 2階会計課

※1:電子入札に関する運用・基準については、「徳島県電子入札システム運用基準」によるものとする。

# 3 入札に参加する者に必要な資格

この入札に参加する者に必要な資格(以下「**参加資格**」という。)は、共通事項の**4**に示す全ての事項及び次に掲げる全ての事項に該当する者であることとする。

- (1) 令和7年度の徳島県建設工事一般競争入札参加資格業者名簿(以下「**参加資格業者名簿**」という。)に建設工事の種類が「**電気工事**」で登載されている者であること。
- (2) 徳島県内に本社又は本店若しくは営業所等を置く者であること。

### 4 入札参加資格審査申請書等

入札に参加しようとする者は、電子入札システムによる申請書提出を行う際、(1)に規定する入札参加資格確認資料(以下「**確認資料**」という。)を同時に提出しなければならない。 提出期間は**2**の(2)の期間とする。 (1) 確認資料

次に掲げる書類を提出すること。作成方法等は、共通事項の5に記載してある。

- ① 入札参加資格確認票(様式1)
- (2) 落札候補者として決定された者は、共通事項の5に掲げる追加書類を提出すること。

# 5 問い合わせ先

徳島市万代町2丁目5番地1 徳島県警察本部(電話 088-622-3101(代))

- (1) 入札及び契約に関すること 警務部会計課 施設支援担当
- (2) 入札参加資格及び工事内容に関すること 交通部交通規制課 管制担当